ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  2016 года №

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

В целях приведения целевых показателей муниципальной программы в соответствие с целевыми показателями государственной программы Новгородской области «Развитие физической культуры и спорта на территории Новгородской области на 2014-2017 годы» утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 320 Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в паспорт муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации района от 08.11.2013 № 899 изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N
п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и  единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	  1
	2
	3

	4

	5

	1.
	Цель 1 Обеспечение гражданам района возможности систематически заниматься физической культурой и спортом,вести здоровый образ жизни

	1.1.
	Задача 1 Развитие физической культуры и массового спорта на территории области.

	1.1.1.
	Доля населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населении района (%)

	32.0

	1.1.2.
	Доля обучающихся  района систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной населения района(%)

	63.0

	1.1.3
	Эффективность использования существующих объектов спорта района (%)

	62.0

	1.2.
	Задача 2. Оснащение учреждений направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе.

	1.1.4
	Доля граждан, удовлетворенных качеством предоставления  услуг, от общего числа граждан, оценивших качество предоставления услуг(%)

	95.0

	1.2.
	Задача 1.2Развитие инфраструктуры  отрасли физической культуры и спорта

	1.1.4
	Единовременная пропускная способность объектов спорта района (% от норматива обеспеченности).

	46.5

	1.2.
	Задача 2. Оснащение учреждений направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе.

	1.2.1.
	Показатель 1
Доля обеспеченности учреждений направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем.  (%).
	60

	65

	70

	1.2.2.
	Показатель 2.
Количество отремонтированных /реконструированных плоскостных спортивных сооружений по месту жительства (шт.).
	1
	2
	2

	1.3.
	Задача 3 Пропаганда здорового образа жизни в средствах массовой информации

	1.3.1.
	Показатель 1
Количество опубликованных материалов в средствах массовой информации(ед.)
	80
	100
	120

	1.3.2.
	Показатель 2
Количество размещенных материалов на официальном сайте администрации района (ед.)
	80
	100
	120

	1.4.
	Задача 4 Участие ведущих спортсменов и команд в областных, межрайонных и районных соревнованиях.

	1.4.1.
	Показатель 1
Количество ведущих команд района обеспеченных спортивной формой (ед.).
	1
	2
	2

	1.4.2.
	Показатель 2
Количество областных соревнований, в которых приняли участия команды муниципального района (ед.)
	8
	10
	12

	1.5.
	Задача 5. Проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающихся

	1.5.1.

	Показатель 1
Количество проведенных спортивных мероприятий (ед.)
	50
	60
	70

	1.6.
	Задача 6 Создание условий для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	1.6.1.

	Показатель  1
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения района(%)

	5,5

	1.6.2.

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения района(%)

	15,5

	1.6.1.3

	Доля  спортивных объектов, доступных для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, в общем количестве спортивных объектов района(%)

	8,7

	1.7.
	Задача 7 Организация присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей

	1.7.1.
	Показатель 1
Количество присвоенных спортивных разрядов (ед.)
	100
	120
	125

	2.
	2. Цель2. Организация деятельности Муниципального учреждения «Физкультурно – оздоровительный комплекс»

	2.1.
	Задача 1 Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания  МУ «ФОК»

	2.1.1.
	Показатель 1 Предоставление в пользование населению спортивных сооружений (ед.)
	3
	4
	4

2. Опубликовать  постановление в в периодическом печатном издании - бюллетене "Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации  Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Главный специалист по спорту, физической культуры и молодежной политики

	В.Н.Семенова

	(подпись)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Распоряжение
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы района Е.А.Рыбинкина

	Юрист Администрации И.Е.Логинова

	Начальник отдела образования
Н.В.Федорова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект распоряжения
	от

	№

	(вид документа)

	О выделении средств

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	ФОК
	1

	3.
	Отдел образования.
	1

	3.
	Комитет финансов.
	1

	3.
	КСК.
	1

	Главный специалист по спорту,физической культуре и молодежной политики  Администрации  района

	В.Н.Семенова

	(подпись)